PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «30» декабря 2013г.                                                               № 1709
г.Тверь

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
 «Совершенствование организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Твери в 2012-2015 годах»
           Руководствуясь статьей 16 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с целью совершенствования организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Твери
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в ведомственную целевую программу «Совершенствование организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Твери в 2012-2015 годах» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации города Твери от 30.12.2011 № 2506 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Совершенствование организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Твери в 2012-2015 годах»,  следующие изменения:
        1.1.Пункт 9 Паспорта программы изложить в редакции:

«

	9
	Объёмы и источники финансирования
	Средства городского бюджета в сумме 32237,0 тыс. рублей, в том числе:

2012 год - 16730,0 тыс. руб.;

2013 год – 4293,0 тыс. руб.;

2014 год - 5579,0 тыс. руб.;

2015 год - 5635,0 тыс. руб.

                                                                                                                                ».

   1.2. Раздел 4 Программы изложить в редакции:
   «4.Ресурсное обеспечение Программы

         Общий объем средств из бюджета города Твери, необходимый для реализации Программы, составляет 32237,0 тыс.рублей, в том числе: 2012 год -16730,0 тыс.руб.; 2013 год – 4293,0 тыс. руб.; 2014 год – 5579,0 тыс.руб.; 2015 год – 5635,0 тыс. руб.».
         1.3. Приложение №1 к Программе  изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Действие настоящего постановления распространяется до 01.01.2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы администрации города Твери Огиенко Л.Н.
Глава администрации города Твери                                                    В.М. Павлов
Приложение

к постановлению администрации г. Твери

                                       от «30» декабря 2013 № 1709
«Приложение № 1
к ведомственной целевой программе

«Совершенствование организации питания обучающихся
в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Твери

в 2012-2015 годах»
Перечень мероприятий
ведомственной целевой программы
«Совершенствование питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Твери
в 2012-2015 годах» с обоснованием необходимых объемов финансирования и ожидаемым эффектом

тыс. руб.
	№

п/п

	Задачи и мероприятия Программы
	Объем финансирования из бюджета города
	Ожидаемый эффект

	Всего
	в том числе
	Наименование показателей ожидаемого эффекта (единица измерения)
	Плановые значения показателей ожидаемого эффекта по результатам реализации мероприятий программы

	2012 год
	2013

год
	2014

год
	2015

год

	По годам
	Итого по целевой программе

	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Комплексная модернизация материально-технической базы школьного питания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Ремонтные работы, замена технологического оборудования в пищеблоках, осуществление технического надзора за работами в общеобразовательных учреждениях, подготовка ПСД.
	32237,0
	16730,0
	4293,00
	5579,0
	5635,0
	Количество учреждений
	7
	2
	2
	2
	13

	        ВСЕГО:
	32237,0
	16730,0
	4293,0
	5579,0
	5635,0

	7
	2
	2
	2
	13

»
Начальник Управления образования администрации города Твери                                                                       Н.А. Афонина